Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия Лil 4 имеЕи героя Советского Союза

Кибизова АлександFа Николаевича

IIрикАз
от 29 авryста 2023 r. лъ 11911

О созdаrtuLt лмкально2о mеаmра

В целях развития творческих способностей учащихся, пOпуляризации

театрального искусства и организации культурнO-досугов<эй деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создатъ школьный театр <<Бибо на базе МБОУ гимназии }lb4.

2. Определить цели и задачи театра:

- Формирование у уrащихся интереса к театраIIьному искусству.

Организация репетиций, постановок спектаклей и театраJIьЕьIх

мероприятий.

- Проведение мастер-кJIассов и твOрческих встреч с профессиональными
актерами и режиссерами.

- Участие в конкурсах и фестивалях театраJIьного искусства.

3. Назначить художественным руководителем театра Караева Николая
Борисовича, который будет отвечатъ за организацию творческого процесса
и постановку спектаклей.

4. Создать рабочую грушпу из числа педагOгов и у{ащихся для разработки
прOграммы работы театра, расписания репетиций и плана мероприятий.

5. Контролъ за исполнением настоящего lrриказа возложить на заместителя

директора по ВР Щирианиди Э.П.
,,1r ilFAiJ,l1

i)6

Ф

о }

*

fiиректор С.tО.l{уциев